IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 27 de Fevereiro de 2023    •    Número 3263  •    www.leme.sp.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/2023
Reestrutura a carreira dos cargos de provimento efetivo de Engenheiro Agrimensor, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental, Ar-

quitetos, Procurador, Contador e Auditor Municipal de Controle Interno,  do Município de Leme, e, altera dispositivos da
Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009 e suas alterações.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica reestruturada a carreira  dos cargos de provimento efetivo de Engenheiro Agrimensor, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental e Arquitetos do Municí-

pio de Leme, dando nova redação à Tabela de Vencimentos do Grupo Salarial “XVI” do Quadro Geral,  Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009, e

suas alterações,  passando a mesma a vigorar nos termos da Tabela constante do Anexo da presente Lei Complementar.

Parágrafo Único – Os servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo de Engenheiro Agrimensor, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental e Arquitetos, vincu-

lados à Tabela de Vencimentos a que se refere o Artigo 1º da presente Lei, serão reenquadrados no mesmo nível e grau em que estavam enquadrados na data da  publicação da

presente Lei Complementar.

Artigo 2º - Fica reestruturada a carreira do cargo de provimento efetivo de Procurador do Município de Leme,  dando nova redação à Tabela de Vencimentos do Grupo

Salarial “VI” do Quadro Geral,  Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009, e suas alterações, passando a mesma a vigorar nos termos da Tabela cons-

tante do  Anexo  da presente Lei Complementar.

Parágrafo Único – Os servidores ocupantes do cargo de Procurador, vinculados à Tabela de Vencimentos a que se refere o Artigo 2º da presente Lei, serão reenquadrados

no mesmo nível e grau em que estavam enquadrados na data da publicação da presente Lei Complementar.

Artigo 3º - Fica reestruturada a carreira  do cargo de provimento efetivo de Contador, que passa a ter seus vencimentos vinculados ao Grupo Salarial “XXII” do Quadro

Geral, Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009, e suas alterações.

Parágrafo Primeiro - Fica criado o Grupo Salarial “XXII” na  Tabela de Vencimentos  do Quadro Geral ,  Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de

2009, e suas alterações,  nos termos da Tabela constante do Anexo da presente Lei Complementar.

Parágrafo Segundo – Os servidores ocupantes do cargo de Contador, vinculados à Tabela de Vencimentos a que se refere o Artigo 3º da presente Lei, serão reenquadrados

no mesmo nível e grau em que estavam enquadrados na data da publicação da presente Lei Complementar.

Artigo 4º - Fica reestruturada a carreira do cargo de provimento efetivo de Auditor Municipal de Controle Interno, que passa a ter seus vencimentos vinculados ao Grupo

Salarial “XXIII” do Quadro Geral,  Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009, e suas alterações.

Parágrafo Primeiro - Fica criado o Grupo Salarial “XXIII” na  Tabela de Vencimentos  do Quadro Geral ,  Anexo III da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de

2009, e suas alterações,  nos termos da Tabela constante do Anexo da presente Lei Complementar.

Parágrafo Segundo – Os servidores ocupantes do cargo de Auditor Municipal de Controle Interno, vinculados à Tabela de Vencimentos a que se refere o Artigo 4º da

presente Lei, serão reenquadrados no mesmo nível e grau em que estavam enquadrados na data da publicação da presente Lei Complementar.

Artigo 5º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 24 de fevereiro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito do Município de Leme

2  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 27 dE fEvErEiro dE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

ANEXO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/2023

Reestrutura a carreira dos cargos de provimento efetivo de Engenheiro Agrimensor, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental,  Arquitetos, Procurador, Contador e Audi-

tor Municipal de Controle Interno,  do Município de Leme, e, altera dispositivos da Lei Complementar n. 565, de 29 de dezembro de 2009 e suas alterações.

  XVI   ENGENHEIROS E ARQUITETO

NIVEL  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1 R$ 7.683,98 R$ 8.068,18 R$ 8.471,59 R$ 8.895,17 R$ 9.339,93 R$ 9.806,92 R$ 10.297,27 R$ 10.812,13 R$ 11.352,74 R$ 11.920,37 R$ 12.516,39

2 R$ 8.452,38 R$ 8.875,00 R$ 9.318,75 R$ 9.784,68 R$ 10.273,92 R$ 10.787,61 R$ 11.326,99 R$ 11.893,34 R$ 12.488,01 R$ 13.112,41 R$ 13.768,03

3 R$ 9.297,62 R$ 9.762,50 R$ 10.250,62 R$ 10.763,15 R$ 11.301,31 R$ 11.866,38 R$ 12.459,69 R$ 13.082,68 R$ 13.736,81 R$ 14.423,65 R$ 15.144,84

4 R$ 10.227,38 R$ 10.738,75 R$ 11.275,68 R$ 11.839,47 R$ 12.431,44 R$ 13.053,01 R$ 13.705,66 R$ 14.390,95 R$ 15.110,49 R$ 15.866,02 R$ 16.659,32

  VI

NIVEL  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1 R$ 8.064,20 R$ 8.467,41 R$ 8.890,78 R$ 9.335,32 R$ 9.802,09 R$ 10.292,19 R$ 10.806,80 R$ 11.347,14 R$ 11.914,50 R$ 12.510,22 R$ 13.135,73

2 R$ 8.870,62 R$ 9.314,15 R$ 9.779,86 R$ 10.268,85 R$ 10.782,29 R$ 11.321,41 R$ 11.887,48 R$ 12.481,85 R$ 13.105,95 R$ 13.761,24 R$ 14.449,31

3 R$ 9.757,68 R$ 10.245,57 R$ 10.757,84 R$ 11.295,74 R$ 11.860,52 R$ 12.453,55 R$ 13.076,23 R$ 13.730,04 R$ 14.416,54 R$ 15.137,37 R$ 15.894,24

4 R$ 10.733,45 R$ 11.270,12 R$ 11.833,63 R$ 12.425,31 R$ 13.046,58 R$ 13.698,90 R$ 14.383,85 R$ 15.103,04 R$ 15.858,19 R$ 16.651,10 R$ 17.483,66

  XXII   CONTADOR

NIVEL  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1 R$ 6.353,32 R$ 6.670,99 R$ 7.004,54 R$ 7.354,76 R$ 7.722,50 R$ 8.108,63 R$ 8.514,06 R$ 8.939,76 R$ 9.386,75 R$ 9.856,08 R$ 10.348,89

2 R$ 6.988,65 R$ 7.338,08 R$ 7.704,99 R$ 8.090,24 R$ 8.494,75 R$ 8.919,49 R$ 9.365,46 R$ 9.833,74 R$ 10.325,42 R$ 10.841,69 R$ 11.383,78

3 R$ 7.687,52 R$ 8.071,89 R$ 8.475,49 R$ 8.899,26 R$ 9.344,23 R$ 9.811,44 R$ 10.302,01 R$ 10.817,11 R$ 11.357,96 R$ 11.925,86 R$ 12.522,16

4 R$ 8.456,27 R$ 8.879,08 R$ 9.323,04 R$ 9.789,19 R$ 10.278,65 R$ 10.792,58 R$ 11.332,21 R$ 11.898,82 R$ 12.493,76 R$ 13.118,45 R$ 13.774,37

  XXIII   AUDITOR

NIVEL  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1 R$ 7.249,51 R$ 7.611,99 R$ 7.992,58 R$ 8.392,21 R$ 8.811,82 R$ 9.252,42 R$ 9.715,04 R$ 10.200,79 R$ 10.710,83 R$ 11.246,37 R$ 11.808,69

2 R$ 7.974,46 R$ 8.373,18 R$ 8.791,84 R$ 9.231,44 R$ 9.693,01 R$ 10.177,66 R$ 10.686,54 R$ 11.220,87 R$ 11.781,91 R$ 12.371,01 R$ 12.989,56

3 R$ 8.771,91 R$ 9.210,50 R$ 9.671,03 R$ 10.154,58 R$ 10.662,31 R$ 11.195,42 R$ 11.755,19 R$ 12.342,95 R$ 12.960,10 R$ 13.608,11 R$ 14.288,51

4 R$ 9.649,10 R$ 10.131,55 R$ 10.638,13 R$ 11.170,04 R$ 11.728,54 R$ 12.314,97 R$ 12.930,71 R$ 13.577,25 R$ 14.256,11 R$ 14.968,92 R$ 15.717,36

Leme, 24 de fevereiro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito do Município de Leme